Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2»

ПРИКАЗ
______________________________________________________________________

31 августа 2020 г.                                                                                         №78-ОД
с. Викулово
О проведении «Дня знаний»
в 2020-2021 году

В целях четкой организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику «День знаний» для обучающихся МАОУ «Викуловская СОШ №2» - отделение Калининская школа – детский сад  в 2020-2021 учебном году, обеспечения безопасности обучающихся и педагогов в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогу – организатору Лапп Татьяне Николаевне обеспечить:
1.1. организацию и проведение 01.09.2020 года торжественной линейки для обучающихся  1 и 11 классов с 10.00 часов;
1.2. организацию и проведение 01.09.2020 года «Урока добра» для обучающихся 2-10 классов с 11.00 часов, в учебных кабинетах, закрепленных за классами (Приложение №1);
1. Специалисту по охране труда Филимонову А.И. обеспечить:
2.1. соблюдение правил безопасности при проведении мероприятий, провести инструктаж с сотрудниками школы по технике безопасности, антитеррористической безопасности;
3. Завхозу Ходосевич Елене Александровне обеспечить:
3.1 своевременную санитарную обработку учебных кабинетов и школьных помещений;
4. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1.  обеспечить выполнение обучающимися  санитарных требований в режиме не распространения новой коронавирусной инфекции;
3.2. обеспечить организованный вход и выход обучающихся из школы с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил, исключить случаи бесконтрольного нахождения обучающихся  в школе и минимизировать контакты с обучающимися других классов;
3.3. провести инструктаж с обучающимися по обеспечению комплексной безопасности, в том числе по соблюдению правил личной гигиены и соблюдения социальной дистанции в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (под подпись).
4. В  целях организованного проведения Дня знаний, обеспечению дисциплины и безопасности учащихся:
4.2 назначить педагогических работников Филимонова Алексея Ивановича (учителя информатики), Айткулова Каната Камзаевича ( учителя физической культуры), Лапп Татьяну Николаевну ( педагога – организатора) дежурными по школе согласно графику (Приложение №2).
5. Запретить родителям (законным представителям) обучающихся вход в здание школы во время проведения мероприятий 01.09.2020г.
6. Разрешить 01.09.2020 г. во время проведения торжественных мероприятий вход в здания школы (при предъявлении документа, удостоверяющего личность) только одному представителю от класса для проведения фото- и видеосъемки.
7. Всем сотрудникам образовательной организации, родителям (законным представителям) обучающихся во время проведения торжественных мероприятий соблюдать масочных режим и социальную дистанцию.
8. Неродчиковой Светлане Анатольевне  - заведующей отделением  МАОУ «Викуловская СОШ №2» - Калининская школа – детский сад  довести данный приказ до сведения сотрудников образовательной организации в срок 31.08.2020.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Л.П.Решетникова

Приложение №1 к приказу
 МАОУ «Викуловская СОШ №2»
от 31 августа 2020 г. №78-ОД

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ УЧЕБНЫХ КАБИНЕТОВ

	№
	Класс
	№ кабинета
	Ф.И.О. классного руководителя

	1
	1
	12
	Касанина А.Н.

	2
	2
	11
	Мякишева Н.В.

	3
	3
	13
	Пузанова С.А.

	4
	4
	13
	Пузанова С.А.

	5
	5
	3
	Башук О.М.

	6
	6
	10
	Коровина С.А.

	7
	7
	2
	Калинина Т.Д.

	8
	8
	6
	Стрельцова А.А.

	9
	9
	14
	Полякова Т.В.

	10
	10
	10
	Коровина С.А.

	11
	11
	7
	Филимонов А.И.

Приложение №2 к приказу
 МАОУ «Викуловская СОШ №2»
от 31 августа 2020 г. №78-ОД
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
 НА 01.09.2020 г.
	Ф.И.О.
	Место дежурства
	Время дежурства
	Обязанности дежурного

	Филимонов А.И.
	Центральный вход
	09.30-10.30
	Термометрия, дезинфекция рук

	Айткулов К.К.
	Центральный вход
	10.30-11.30
	Термометрия, дезинфекция рук

	Лапп  Т.Н.
	По школе
	9.00- 12.00
	Контроль за соблюдением дисциплины и эпидемиологических требований (маска, социальная дистанция)

[bookmark: _GoBack]